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PoKo ry

Lausunto

14.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

PoKo ry pitää maaseutupolittiisen selonteon luonnosta kattavana ja monipuolisena. Paljon tärkeitä 
asioita, joiden soisi näkyvän laajemmin päätöksenteossa, onhan Suomi valtaosin maaseutua. PoKo ry 
yhtyy  Leader-jaoston (Suomen Kylät ry) lausuntoihin ja kannattaa niissä esitettyjä näkökohtia ja 
toimenpidesuosituksia.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Maaseutupolitiikan neuvoston poikkihallinnollisuus on erittäin tärkeä toiminnan pohja, koska 
maaseutunäkökulman esiin tuominen on haastavaa jatkossakin.  

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Tilannekuva on hyvin koottu ja ajan tasainen. PoKo ry puoltaa Leader-jaoston lausuntoa. Eli 
toimijoiden ikääntyminen on selkeä sisäinen heikkous ydinmaaseudulla ja harvaan asutulla 
maaseudulla. Hyvä, että uusia toimintamuotoja, kuten NuorisoLeader on nostettu esiin.  Ulkoisena 
uhkana tuoreeltaan esiin noussut maaseudun kehittämisrahoitus, Leader-rahoituksen turvaaminen 
on erittäin iso uhka. Leader-rahoitus on maakunnan reunoilla, harvaan asutulla ja ydinmaaseudulla 
lähes ainoa mahdollinen tuki-instrumentti. Isommat rahoitukset ovat usein maakunnan laajuisia tai 



Lausuntopalvelu.fi 2/3

isompia, ja ne harvoin yltävät reuna-alueille. Paikallisuus ja paikallinen toiminta jää jalkoihin, jos 
kehittämistoimia katsotaan liian kaukaa. 

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Hyvä visio, jos nämä tulevaisuuden tekijät oikeasti asuvat/vaikuttavat maaseudulla :)

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Kyllä ovat.

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita

Ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta

Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta [Liikkuminen ja saavutettavuus on 
myös tärkeä osa turvallisuutta.]

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

Maaseutuvaikutukset, asuminen ja talouden rakenteet 

Kestävä liikkuminen ja liikenne

YPK-toimintamallin laajempi hyödyntäminen

Maaseudun kehittäminen CAP post 2027

Osallistuminen, vuorovaikutus ja yhteistyö

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?
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-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

7. Koordinaatio EU-rahastojen välillä [Joustavan toimintamallin rakentaminen vaatii aitoa 
kehittämistä, vanhasta poisoppimista]

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Ahro Jutta
PoKo ry


